ATO 005: Relação da Classificação Definitiva e Análise de
Recursos.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE - SC
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 04/2021

A Prefeita do Município de Campo Alegre/SC, torna público para conhecimento
dos interessados a Relação da Classificação Definitiva e Análise de Recursos, de acordo com o
estabelecido no Edital de Processo Seletivo nº 04/2021, conforme listagem anexa, constante no
“ANEXO I”, “ANEXO II” e “ANEXO III” desta publicação.

Campo Alegre/SC, 24 de setembro de 2021.

ALICE BAYERL GROSSKOPF
Prefeita Municipal

Página 1 de 7

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE - SC
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 04/2021

Página 2 de 7

ANEXO I – RESULTADO FINAL - HABILITADOS

PROFESSOR I – EDUCAÇÃO
INFANTIL E ANOS INICIAIS

CLASSIFICAÇÃO
Nº

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO

DATA DE
NASCIMENTO

TÍTULOS

Especialização Tempo de Serviço Soma Total

1º
53

WALDIRENE WOICHEKOSKI
KRUCZKIEVICZ

26/12/1970 3,5 2,0
5,5

2º 30 MARIA NOGUEIRA DE LIMA SILVA 02/04/1988 3,5 2,0 5,5

3º 57 MARIA DA GRAÇA RIBEIRO DA SILVA 18/09/1961 2,0 2,0 4,0

4º 08 ADRIANA RIBEIRO 20/02/1974 2,0 2,0 4,0

5º 07 MARCIA WIELIVICK SCHIESSL 19/01/1977 2,0 2,0 4,0

6º 35 ANA MARIA DE PAULA MATOS 14/12/1977 2,0 2,0 4,0

7º 33 MARCIA INES JEDITZ 01/05/1978 2,0 2,0 4,0

8º 28 HELOISA TRAIN MALINOVSKI 17/03/1995 2,0 2,0 4,0

9º
09

MARLI TERESINHA SCHUMACHER DA
SILVA SOARES

30/09/1968 1,5 2,0
3,5

10º 21 CAROLINA WIELIVICK HANSCH 15/04/1978 1,5 2,0 3,5

11º
03

FLÁVIA RAQUEL STAHELIN
CCHALOUPECK

26/08/1988 1,5 2,0
3,5

12º 59 BIANCA BRUNELI DA SILVA LIEBL 28/10/1989 1,5 2,0 3,5

13º
02

FABIANA OLIVEIRA CAMARGO
SCHADECK

17/06/1979 2,0 1,0
3,0

14º 17 VANESSA STAL BATISTA 14/06/1985 2,0 1,0 3,0

15º 44 KARIN ELAINE WAGNER DE LIMA 04/11/1987 2,0 1,0 3,0

16º 19 CLEIDI CORDEIRO FRIEDRICH 02/03/1979 1,5 1,0 2,5

17º 18 JOSEANE JUNGTON DA SILVA 01/08/1981 1,5 1,0 2,5

18º 12 VANDERLÉIA PRUSSAK BIALOBOK 01/02/1982 1,5 1,0 2,5

19º 54 EMELYN SORAYA EHLKE 15/02/1992 2,0 0,5 2,5

20º 43 NELCI CLARICE SIRENA 04/01/1963 0,0 2,0 2,0

21º 31 LUCIA DRYGLA MENDES 06/08/1978 2,0 0,0 2,0

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE - SC
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 04/2021

Página 3 de 7

22º 46 ELIANA GODOY SCHROEDER 02/04/1979 0,0 2,0 2,0

23º 49 KELY CRISTIANE FRIEDRICH DREFAHL 05/12/1979 1,5 0,5 2,0

24º 37 SILMARA BEGALKE 24/02/1982 0,0 2,0 2,0

25º 25 DEONICE TEREZINHA ODIA TELMA 17/06/1983 2,0 0,0 2,0

26º 41 LINA TAVARES BOAVENTURA 02/01/1984 1,5 0,0 1,5

27º
15

ANGELA TEIXEIRA DA ROCHA
GROSSKOPF

19/04/1984 1,5 0,0
1,5

28º 42 GILMARA HANTSCHEL OTTOMAIER 01/08/1990 1,5 0,0 1,5

29º 40 CHIRLEI ROBERTA DA CRUZ SILVA 04/02/1984 0,0 1,0 1,0

30º 47 ANA CAROLINA BLÖDORN 26/12/1991 0,0 1,0 1,0

31º 23 LETICIA BRUNELLO REIZER 21/11/1986 0,0 0,5 0,5

32º 20 CARLA ANDREA VEIGA 12/09/1990 0,0 0,5 0,5

33º 04 KELLI CRISTINE CAVALHEIRO NEVES 28/10/1997 0,0 0,5 0,5

34º 50 DANIÉLE MICKUS 25/05/1999 0,0 0,5 0,5

35º 06 LETÍCIA CAROLINE WOEHL 20/11/2000 0,0 0,5 0,5

36º
61

SOLANGE MARIA NIEDZIELSKI DE
CASTILHO

05/01/1980 0,0 0,0
0,0

37º 51 FERNANDA MICKUS DREVECK 20/07/1992 0,0 0,0 0,0

38º 34 EMANUELLE DE OLIVEIRA LOPES 15/02/1993 0,0 0,0 0,0

39º 66 GRAZIELE FERREIRA DA SILVA EMER 29/11/1995 0,0 0,0 0,0

40º 01 RICARDO BUCHINGER 07/03/1996 0,0 0,0 0,0

41º 26 DANIÉLE FRREIRA DA SILVA 23/03/1998 0,0 0,0 0,0

42º 32 RENATA APARECIDA SCHROTH 20/12/1999 0,0 0,0 0,0

PROFESSOR V - LÍNGUA
PORTUGUESA

CLASSIFICAÇÃO
Nº

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO

DATA DE
NASCIMENTO

TÍTULOS

Especialização Tempo de Serviço Soma Total

1º 55 IRILDES BIAOBOCK COSTA 29/03/1966 2,0 2,0 4,0

2º 65 SUELEN ELIZA VIER DREVECK 17/04/1990 0,0 0,5 0,5

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE - SC
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 04/2021

Página 4 de 7

PROFESSOR VI - MATEMÁTICA

CLASSIFICAÇÃO
Nº

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO

DATA DE
NASCIMENTO

TÍTULOS

Especialização Tempo de Serviço Soma Total

1º 63 TIAGO LOPES RODRIGUES 02/09/1990 0,0 2,0 2,0

2º 67 ANDRE MATEUS CHAPIESKY 25/01/1990 0,0 0,5 0,5

3º 38 CRISTIANE SCHLAGENHAUFER 26/05/1997 0,0 0,5 0,5

PROFESSOR II – EDUCAÇÃO
FÍSICA

CLASSIFICAÇÃO
Nº

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO

DATA DE
NASCIMENTO

TÍTULOS

Especialização Tempo de Serviço Soma Total

1º 52 WILLIAM COUTINHO DAMASCENO 29/04/1985 5,5 0,0 5,5

2º 58 GRASIELE DA SILVA 04/11/1980 2,0 2,0 4,0

3º 70 ELVIS JESSÉ SCHIOCHET 27/02/1981 2,0 2,0 4,0

4º 29 KELLY SACHT 12/06/1990 2,0 2,0 4,0

5º 24 FABIO NICKEL BORTOLI 24/08/1973 1,5 2,0 3,5

6º 68 MARCIEL SIQUEIRA 23/07/1985 0,0 2,0 2,0

7º 05 ANDREZA DA ROCHA 18/01/1996 0,0 1,0 1,0

8º 56 KARINA LINZMEYER 01/06/1987 0,0 0,5 0,5

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE - SC
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 04/2021

Página 5 de 7

ANEXO II – RESULTADO FINAL – NÃO HABILITADOS

PROFESSOR I – EDUCAÇÃO
INFANTIL E ANOS INICIAIS

CLASSIFICAÇÃO
Nº

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO

DATA DE
NASCIMENTO

TÍTULOS

Fase Tempo de Serviço Soma Total

1º 48 JUCELI WENDT 24/09/1981 1,5 1,0 2,5

2º
16

VANESSA APARECIDA SIMÃO
STEUERNAGEL

10/12/1990 1,5 0,5
2,0

3º 60 GABRIELE FRREIRA MARTENDAL 02/12/1999 1,5 0,5 2,0

4º 64 SUELI ANGELA MICHALSKI 13/09/1981 1,5 0,0 1,5

5º 62 IVETE ALVES NEUMANN 23/09/1983 1,5 0,0 1,5

6º
39

ANDREZA DANIELE VIEIRA DE LIMA DE
MELO

17/02/1995 1,5 0,0
1,5

7º 36 MICHELLE DOMINGUES 01/04/1999 1,5 0,0 1,5

8º 10 CLAUDINEIA MARIA PRUSSAK COLAÇO 25/09/1984 1,0 0,0 1,0

9º
27

BRUNA JOANA MASSANEIRO
LENSCHOW CORREIA

24/06/1987 1,0 0,0
1,0

10º 14 PRICILA BRANCO KRZESINSKI 12/07/1998 1,0 0,0 1,0

11º
69

PAMELA DE FATIMA MONNEY DE
OLIVEIRA

12/09/1995 0,5 0,0
0,5

12º
11

SUZANA ADRIÉLE RODRIGUES
MACHADO

27/12/1987 0,0 0,0
0,0

PROFESSOR V – LÍNGUA
PORTUGUESA

CLASSIFICAÇÃO
Nº

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO

DATA DE
NASCIMENTO

TÍTULOS

Fase Tempo de Serviço Soma Total

- - - - - - -

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE - SC
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 04/2021

Página 6 de 7

PROFESSOR VI - MATEMÁTICA

CLASSIFICAÇÃO
Nº

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO

DATA DE
NASCIMENTO

TÍTULOS

Fase Tempo de Serviço Soma Total

1º 13 VANDERLÉIA PRUSSAK BIALOBOK 01/02/1982 0,5 0,0 0,5

ANEXO III – ANÁLISE DE RECURSOS

Nº DE
INSCRIÇÃO DECISÃO

03 Indeferido – A comissão diligenciou e constatou que a candidata apresentou 03 (três) Certificados referente ao subitem

3.6.4, sendo computada apenas uma vez a pontuação de 1,5. Conforme o item 3.10 do Edital: “O candidato poderá

pontuar até duas vezes no critério descrito no item 3.6...”, porém, quanto ao subitem a pontuação será considerada

apenas uma vez, ou seja, deve-se atentar para a distinção de item e subitem, onde o primeiro tem-se expressamente a

previsão em Edital para a soma de pontos, enquanto o segundo não é possível tal interpretação.

11 Indeferido – A comissão diligenciou e constatou que a candidata não cumpriu com o disposto no subitem 3.7.3, ou seja,

o acadêmico deve estar cursando a partir do 3º semestre para fazer jus a pontuação mínima prevista no referido subitem.

12 Indeferido – A comissão diligenciou e constatou que a candidata apresentou 02 (dois) Certificados referente ao subitem

3.6.4, sendo computada apenas uma vez a pontuação de 1,5. Conforme o item 3.10 do Edital: “O candidato poderá

pontuar até duas vezes no critério descrito no item 3.6...”, porém, quanto ao subitem a pontuação será considerada

apenas uma vez, ou seja, deve-se atentar para a distinção de item e subitem, onde o primeiro tem-se expressamente a

previsão em Edital para a soma de pontos, enquanto o segundo não é possível tal interpretação.

28 Indeferido – A comissão diligenciou e constatou que a candidata não apresentou no ato da inscrição o Certificado

referente ao subitem 3.6.4, somente foi apresentado 01 (um) Certificado referente ao subitem 3.6.3.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE - SC
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 04/2021

Página 7 de 7

58 Indeferido – A comissão analisou o recurso interposto e constatou que não é obrigatório apresentar os pré-requisitos

dos itens 3.6 e 3.8 acumulados para fins de classificação. Ressalta-se que o questionamento apresentado em recurso,

refere-se a pontuação máxima do item 3.6 (subitem 3.6.1 e 3.6.2) e no item 3.8 não pontuou.

57 Indeferido – Em análise ao recurso, foi verificada a inscrição da candidata e constatou que a mesma apresentou

certificado de 01 (uma) especialização na área e que foi pontuada com 2,0 (dois) pontos. Ressalta-se que a Graduação

(Licenciatura) é item obrigatório para candidatos HABILITADOS, não tendo efeito de pontuação.

68 Item 3.8.3 - Deferido – A comissão analisou o recurso e constatou que houve equívoco quanto ao computo da pontuação

no que tange o tempo de serviço. Haja vista que o candidato permanece na mesma ordem classificatória, a pontuação

passou de 1,0 (um) para 2,0 (dois) pontos.

Item 3.6.3 – Indeferido – Em análise ao recurso, foi verificado que o item em questão refere-se a Títulos de

Especialização (Pós Graduação), sendo a Graduação (Licenciatura) item obrigatório para candidatos HABILITADOS,

não tendo efeito de pontuação.